16/09/2021 09:57 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67509 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0666/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA DAS
CANALETAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, NA
ESTRADA NOVA ESPERANÇA, BOA
ESPERANÇA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de limpeza das
canaletas de águas pluviais, na Estrada Nova Esperança, Boa Esperança.

 JUSTIFICATIVA

A indicação  se justifica, uma vez que, os moradores da localidade supramencionada vêm
sofrendo ao longo dos anos durante o período chuvoso, pois as águas percorrem os declínios
da rua e represam em determinados pontos da via, danificando consideravelmente a mesma e,
consequentemente, dificulta a trafegabilidade de veículos e pedestres.

Sala das Sessões, 11 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/01/2021 - 11:46:03 Data do Processo: 11/01/2021 - 17:13:5
Processo: 0666/202